
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 19 de abril de 2018 • Edição 134 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

DECRETO: 
DECRETO Nº 4680, DE 19 DE ABRIL DE 2018. 
Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 5.000,00, e dá outras 
providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2205, de 30 de novembro de 2017... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e 
Funcional-Programática, como segue: 

 
SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Vias e Logradouros Públicos 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.058 Conservação de vias públicas 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo 5.000,00 

Total 5.000,00 

 Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do 

artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

0,00 

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

0,00 

 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 19 de abril de 2018 • Edição 134 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Vias e Logradouros Públicos 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.058 Conservação de vias públicas 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros-P. J. 5.000,00 

Total 5.000,00 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 19 de abril de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI -  Prefeito Municipal 
 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

DESPACHO: ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
REFERENTE AO EDITAL N° 36/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018 
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1809/2018 
REFERENTE:  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR E MONITORAR AULAS DE CAPACITAÇÃO ESPORTIVA EM 5 
MODALIDADES (VOLEIBOL, BASQUETE, TENIS DE MESA, FUTSAL E FUTEBOL DE CAMPO) EM UM PERÍODO DE DOZE 
MESES 
Considerando o Processo Licitatório supra em que a empresa Marina Fernandes Elisiario 46148245876 manifestou 
durante o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial a intenção de interposição de recursos do 
mesmo e que foi dado o prazo legal de três dias à mesma para apresentar os recursos conforme registrado na Ata de 
Audiência Pública do Pregão Presencial nº 20/2018 (folha 124 do processo nº 1809/2018) e que a empresa Marina 
Fernandes Elisiario 46148245876 deixou de apresentar os recursos no prazo determinado, ADJUDICO o pregão 
presencial em favor da empresa Kelsion Bueno da Silva Eventos Esportivos ME e HOMOLOGO o mesmo para que 
produza seus efeitos legais em favor da empresa Kelsion Bueno da Silva Eventos Esportivos ME no valor de R$ 
104.000,00 (cento e quatro mil reais) para a prestação de serviços no período de 12 meses. Autorizo a convocação 
da empresa supra para assinatura dos atos legais decorrentes da presente Homologação.  
Vista Alegre do Alto, 19 de Abril 2018. LUIS ANTONIO FIORANI  -  PREFEITO MUNICIPAL  
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 19 de abril de 2018 • Edição 134 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DO TERMO DE CONTRATO Nº 029/2018, COM A 
EMPRESA CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CULTURANDO – CIC, TENDO COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO COM O 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CULTURANDO, PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE OFICINAS CULTURAIS 
E ESPORTIVAS, REFERENTE À DISPENSA Nº 05/2018, PROCESSO Nº 1.812/2018. DATA DE 19 DE ABRIL DE 2018. 
 

 
 


